8

昭通市纪委监察局

关于2016年部门预算编制的说明
根据《昭通市财政局关于对市直单位2016年部门预算批复的通知》要求，现将有关情况说明如下：

一、基本支出预算
（一）人员工资预算情况。一是全供养行政事业在职人员工资预算。以2016年01月行政事业人员实有工资名册依据。全供养市纪委监察局预防腐败局及派出机构行政在职人员98人，月工资549483元，年工资6593796元，列入纪检监察事务—行政运行预算科目（2011101）；纪检监察舆论监控中心6人，月工资26498元，年工资317976元，纪检监察宣传教育中心5人，月工资22196元，年工资266352元，列入纪检监察事务—事业运行预算科目（2011150）。二是全供养离退休人员工资预算。以2016年01月离退休人员实有工资名册为依据，全供养离退休人员32人，月工资149466.22元，年工资1793594.64元，列入行政事业离退休预算科目(2080501)。其中：离休人员3 人，月工资20241元，年工资242892元；退休 29人，月工资129225.22元，年工资1550702.64元。

（二）一般公用支出（公用经费）预算情况。以2016年01月实有行政事业工资花名册，全供给行政在职人员 98人，按“五大机关”经费预算标准，公用经费标准是27400元/人.年，全年人员公用经费的95%部分为2550940元，工会经费131875.92元，福利费131875.92元，列入纪检监察事务—行政运行预算科目（2011101）。有全供养事业在职人员 11人，全年人员公用经费的95%部分为126445元，工会经费11686.56元，福利费11686.56元，列入纪检监察事务—事业运行预算科目（2011150）。以2016年01月实有工资名册，有全供养离退休人员32人，其中：离休人员3人，退休29人，全年公用经费为6170元，列入行政事业离退休预算科目(2080501)。
（三）交通费（执纪执法公务用车运行费）预算情。按照市人大2016年预算情况，车改前，根据我单位定编车辆数量为18辆，实有车辆16辆，其中： 69牌照1辆，车牌号分别云C69A08，越野车标准是90000元/车，轿车标准是54000元/车，全年机车油料费为54000元。一般车辆15辆，越野车牌号分别是云C41889、云C87261、云C20001、云C49413、云CJ2890、云C0JW12、云C0JW13、云C16189，越野标准是63000元/车; 轿车车牌号分别是云C96333、云C96789、云C96719、C65961、云C65973、云C69083、云C79861，轿车标准是45000元/车。2016年，我单位将按照公务用车改革的具体要求实施公车改革，预计保留执纪执法车辆10辆，公务用车运行费交通费95%部分688560元。
（四）会议费预算情况。按照相关规定，我单位核定为党政领导机关，会议费按照每年127850元/年核算，全年会议费95%部分为121457.5元, 列入纪检监察事务—行政运行预算科目（2011101）。
二、项目支出预算
（一）专项业务费预算情况。一是纪检监察业务费。根据纪检监察业务工作需要，申请纪检监察专项业务费1780000元，列入纪检监察事务—行政运行预算科目（2011101）；二是监察局工作经费。根据市监察工作需要，申请专项经费480000元，列入纪检监察事务—专项业务费（2011199）；三是监察局专项督查经费。根据市监察工作需要，预算专项督察经费20000元，列入纪检监察事务—专项业务费（2011199）。
（二）项目建设资金。按照上级有关文件精神，根据市委常委会87次决议，建设我市廉政警示教育基地，预算警示教育基地建设资金200万元，列入纪检监察事务—专项业务费（2011199）。
三、非税收入预算情况
2016年，按照市本级预算内资金管理计划，预计收取罚没收入—其他一般罚没收入（违纪款）3000000元。
中共昭通市纪委办公室

2016年3月7日

PAGE
—  —

— 2 —